



Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Obras e Serviços

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	REFORMA DE VESTIÁRIO E CAMPO NO BAIRRO SANTA CRUZ DOS MATOS	DATA	28/03/2023
LOCAL	Bairro Santa Cruz dos Matos, São Miguel Arcanjo - SP	B.D.I	25,00%

ÍTEM	CDHU 189 CD	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT S/ BDI	P. UNIT C/ BDI	P. TOTAL
1		ELÉTRICA					R\$ 3.653,57
1.1	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20 W	UN	18,00	R\$ 36,15	R\$ 45,18	R\$ 813,24
1.2	41.14.070	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de 32 W	UN	9,00	R\$ 68,04	R\$ 85,05	R\$ 765,45
1.3	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	6,00	R\$ 23,45	R\$ 29,31	R\$ 175,86
1.4	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	9,00	R\$ 23,03	R\$ 28,78	R\$ 259,02
1.5	39.26.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	200,00	R\$ 3,86	R\$ 4,82	R\$ 964,00
1.6	39.26.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	100,00	R\$ 5,41	R\$ 6,76	R\$ 676,00
2		PINTURA E REVESTIMENTO					R\$ 21.360,78
2.1	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	264,41	R\$ 28,40	R\$ 35,50	R\$ 9.386,55
2.2	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	17,64	R\$ 42,31	R\$ 52,88	R\$ 932,80
2.3	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	7,92	R\$ 41,94	R\$ 52,42	R\$ 415,16
2.4	18.06.350	Assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos com argamassa mista (piso)	M2	50,16	R\$ 65,11	R\$ 81,38	R\$ 4.082,02
2.5	18.06.350	Assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos com argamassa mista (parede)	M2	80,42	R\$ 65,11	R\$ 81,38	R\$ 6.544,25
3		PORTAS					R\$ 6.969,46
3.1	04.21.100	Remoção de porta de quadro ou painel	M2	5,04	R\$ 41,47	R\$ 51,83	R\$ 261,22
3.2	24.02.010	Porta em ferro de abrir, sob medida	M2	5,04	R\$ 1.064,80	R\$ 1.331,00	R\$ 6.708,24
4		FORRO					R\$ 6.453,65
4.1	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	M2	58,83	R\$ 87,76	R\$ 109,70	R\$ 6.453,65
5		OUTROS SERVIÇOS					R\$ 17.102,75
5.1	45.01.040	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 1"	UN	1,00	R\$ 1.376,19	R\$ 1.720,23	R\$ 1.720,23
5.2	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	5,95	R\$ 794,19	R\$ 992,73	R\$ 5.906,74
5.3	34.20.080	Tela de aço galvanizado fio nº 10 BWG, malha de 2", tipo alambrado de segurança	M2	44,58	R\$ 82,71	R\$ 103,38	R\$ 4.608,68
5.4	35.04.130	Banco de madeira sobre alvenaria	M2	14,40	R\$ 240,00	R\$ 300,00	R\$ 4.320,00
5.5	44.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	UN	2,00	R\$ 88,76	R\$ 110,95	R\$ 221,90
5.6	44.03.090	Cabide cromado para banheiro	UN	6,00	R\$ 43,36	R\$ 54,20	R\$ 325,20
6		LIMPEZA FINAL DA OBRA					R\$ 876,52
6.1	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	59,39	R\$ 11,81	R\$ 14,76	R\$ 876,52
VALOR TOTAL					R\$ 56.416,73		

Felipe Marques da Silva
Secretário Municipal de Obras